違

つ撃:纂 :12

骨
訣

覧

菰

`
長 課長補佐 係 長 係

しまくとぅば普及センター

センか―長 狩俣 繋久

(公印省略)

夏休み !シマクトウバスクール開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げますと平素は当普及セン芽―の事業

にご協力を賜 り感謝申し上げま丸

さて、当普及センターでは「夏休み !シマク トウバスクール」を実施いたしま丸 つき

ましては、お手数をおかけいたしますが、より多くの方の日に触れ、手に取つていただけるよ

う、チラシの配付並びに広報のご協力をお願い申し上げま丸

ご参加希望される方は、申込フォームもしくは電話にて申込よろしくお願いしま現

記

講座名 :夏休み !シマクトウバスクール～ヤンバルのシマクトゥバ～

日時 :令和 6年 7月 21日 (日 )①10:30■ 1:15 ②H:25‐ 12:10

令和 6年 7月 28日 (日 )③ 10:30-11:15 ①ll:25-12:10

場所 :名護博物館 体験学習室

参加費 :無料

定員 :50名 (先着順)

申込方法 :電話またはチラシにある申込フォームよりお申し込みください。

申込締切 :令和6年 7月 10日 (水)   ※講座案内チラシ参照

*シマクトゥバスクールとは、特に小中学生を対象に、シマクトゥバの基礎を身につけることがで

きる講座で丸 普段の生活ではシマクトゥバに触れる機会がなくなってしまった子どもたちが、繰

り返 し聞いて話すことで、楽 しみながらシマクトゥバに親 しむことができますと将来の異文化交流

に役立つだけでなく、地域の文化に触れる良い機会でもありま丸

令和 6年 6月 7日

関係者各位

―お問い合わせ先―

〒900-0021那覇市泉崎 I-2-29F

しまくとぅば普及推進室内

しまくとぅば普及センター

Tet.078-988-04H (平 日 8:30-17:15)

習をえ角口大み休夏
ヤ

◆

申込締め切り

7110 (水 )

0

体験学習室

/

ヽ

ャ

“

占「 FゞL鶴 }▼ 7トゥFゞ

月
無料 ぢぴっ子たぢ集事独“

ロ ロ
岡m10:30o12:10

(1コマ45分 ,

*当日受付 10:00～

爾 名護博物館
講師紹介

巖Aみ ―
I】

宮城 達也さん 伸程 利光亡ん
東村で不豊横児童生徒支援員 本部町農宗 Ⅲ

お二人とも、しまくとぅば講師養成講座 上級認定者で、お仕事を

されながら、子どもたちとンマクトゥノヾの活動を行つています。

◎ンマクトゥ,1スクー,ととは◎

特に小中学生を対象に、シマイフトゥバの基礎を身につけることができる講座です。

普段の生活ではシマ
`フ

トゥバに触れる機会が少なくなつてしまった子どもたちが、

繰り返し間いて話すことで、楽しみながらシマクトウノЧこ親しむことができます。

将来の異文化交流に役立つだけでなく、地域の文化に触れる良い機会でもあります。

沖縄県文化協会しまくとぅば普及センダー 盗098‐ 988‐0411(平日830‐ 1■ 15)

〒900-0021沖縄県那覇市泉崎1-2-2 9階 沖縄県庁 しまくとぅば普及推進室内
主催 :しまくとぅば普及センター 後援 :名護市教育委員会

「ンマクトゥ,1って何?J

rヤン
'(ル

のいきものたち」

rあのくだものlよナびに?J

『あのスイカlホし1くらすどの?」

7,28
(Iヨ )

躙
躙

躙
畿

7,21
(Iヨ )

０

●

沖縄県 しまくとうば普及センタ~ (申込締め切リ フ/10(水 ))

※電話または右の申込フォームよりお願いしますォ〉 ロ

TEL:098‐ 988‐0411
しまくとぅば普及センダー

お申し込み 0お問い合せ

鶉